
آخرین وضعیت لایحه کاهش ساعت
کاری زنان شاغل

خرداد 3, 1393

سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس آخرین وضعیت لایحه کاهش ساعت کاری
زنان شاغل را تشریح کرد.

ایرج عبدی در گفتوگو با خبرنگار پارلمانی ایسنا، درباره آخرین
بررسی های کمیسیون اجتماعی در ارتباط با لایحه کاهش ساعت کاری
زنان شاغل گفت: این لایحه مراحل نهایی خود را در کمیسیون اجتماعی
سپری کرده است و فردا در جلسه این کمیسیون رأی گیری انجام میشود
تا پس از تصویب به هیات رئیسه تقدیم شده و در دستور کار صحن علنی

مجلس قرار گیرد.

این عضو هیات رییسه کمیسیون اجتماعی مجلس خاطر نشان کرد: این
لایحه مربوط به زنانی است که سرپرست خانوار بوده و شاغل و کارمند
دولت باشند و در صورتی شامل این افراد میشود که یا دارای فرزند
معلول بوده و یا همسرشان دچار از کار افتادگی شده و نیاز به

مراقبت داشته باشد.

سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس تصریح کرد: البته منظور از کارمند
دولت،افرادی هستند که در دستگاههای دولتی و یا نهادهایی که

بودجهشان را از دولت میگیرند کار می کنند.

عملیات نفسگیرآتشنشانان پایتخت
برای نجات ۲۰ شهروند

خرداد 3, 1393
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 آتشی که ساختمان ۸ طبقه اداری، تجاری در مرکز پایتخت را دربر
گرفته بود ۲۰ نفر را گرفتار کرد که همه این افراد از سوی

آتشنشانان نجات یافتند.
در جریان این آتشسوزی، 3نفر از آتشنشانان مصدوم شدند که یکی از
آنها به بیمارستان انتقال یافت.ساعت 15چهارشنبه گذشته
آتشنشانان پایتخت در جریان حادثهای در خیابان ولیعصر، نرسیده به
خیابان فاطمی قرار گرفتند وراهی آنجا شدند. محل حادثه یک ساختمان
8طبقه با 2طبقه زیر زمین بود که آتش بهخاطر انبار کردن لوازم
ضایعات و میز و صندلیهای کهنه در گوشهای ازطبقه منفی 2 رخ داده

بود.

بر اثر آتشسوزی، دود بسیار زیادی به طبقات بالایی این ساختمان
نفوذ کرده و باعث گرفتار شدن تعدادی از ساکنان در طبقات مختلف
شده بود. آتشنشانان به سرعت عملیات خود را آغاز کردند و در ابتدا
موفق شدند 5نفر را به وسیله نردبانهای الکترونیک نجات بدهند.
آنها همچنین در ادامه عملیات خود 15نفر دیگر را از طریق راه
پلهها از ساختمان خارج کردند و نجاتشان دادند. در این حادثه 2
نفر از این افراد دچار دودگرفتگی سطحی شده بودند که در محل توسط

اورژانس بهطور سرپایی مداوا شدند.

سید جلال ملکی سخنگوی سازمان آتشنشانی پایتخت با بیان این خبر به
همشهری گفت: با توجه به تراکم زیاد دود و آتش در طبقات زیرین
ساختمان، گروهی از آتشنشانان با تجهیزات مخصوص و بستن دستگاههای
تنفسی وارد زیرزمین پر از دود شده و با نزدیکشدن به کانون آتش در
طبقه منفی2، سرانجام توانستند حریق را مهار کنند. وی تصریح
کرد:درحین عملیات 2نفر از آتشنشانان دچار دودگرفتگی جزئی شدند که
در محل توسط اورژانس درمان شدند. همچنین یک آتشنشان دیگر بهعلت
سقوط از پلهها از ناحیه پا مجروح شد که به مرکز درمانی انتقال
یافت. ملکی افزود: علت این آتشسوزی ازسوی کارشناسان آتشنشانی تحت

بررسی است.



دهکده خوابآلودها!
خرداد 3, 1393

ساکنان روستای کالاچی قزاقستان بیش از یک سال است که ناگهان به
خوابی بین ۳ تا ۶ روز فرو میروند.

نخستینبار سال گذشته میلادی بود که 8نفر از جمعیت 300نفری این
روستا به خوابی چند روزه رفتند و پس از آن بود که این مشکل بین
دهها تن دیگر همهگیر شد. گفتنی است بسیاری از اهالی روستای
یادشده وجود معدنهای اورانیوم در آنجا را بهعنوان دلیل این

رویداد شگفت مطرح میکنند.

قیمت خودرو در برزخ
خرداد 3, 1393

 فرمول قیمتگذاری خودرو بار دیگر و این بار برای سال ۹۳ تغییر
کرده است.

قرار است این فرمول هفته آینده درصورت موافقت دولت از سوی شورای
رقابت نهایی شود اما سؤالی که بلافاصله مطرح میشود این است که با
این فرمول جدید قیمت خودرو بالا میرود یا پایین و یا اینکه اصلا

تغییری نمیکند؟

به گزارش همشهری رضا شیوا، رئیس شورای رقابت پس از مدتها، سکوت
خود را شکست و از فرمول جدید قیمتگذاری خودرو رونمایی کرد. شورای
رقابت که بهتر است به آن شورای قیمتگذاری خودرو گفته شود از زمان
آغاز به کار، بخش قابل توجهی از فعالیت خود را مصروف قیمتگذاری
خودرو کرده که البته تاکنون هم در ایجاد یک ترتیب مشخص موفق

نبوده است.
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این شورا در دوره جدید با رئیس جدید تلاش دارد یک فرمول جدید برای
قیمتگذاری خودرو ارائه کند که دیروز رضا شیوا به تشریح جزئیات آن
پرداخت. به گفته شیوا این تغییر در فرمول، بهطور طبیعی منجر به
تغییر قیمت نیز خواهد شد، چراکه متغیرهای این فرمول تغییر میکند.

براساس این فرمول قیمتگذاری خودرو متاثر از چند عامل تورم بخشی،
کیفیت خودرو، بهرهوری در شرکتهای خودروساز و قیمت سال قبل خواهد
بود.تورم بخشی مورد نظر شورای رقابت در فرمول جدید از بانک مرکزی
دریافت شد، که بر این اساس، شورای رقابت این نرخ تورم را بهصورت

ترکیبی و با محاسبه ارز آزاد و مبادلاتی استخراج کرده است.

به گفته رضا شیوا این تغییر فرمول هنوز نهایی نیست و باید دولت
هم آن را تأیید کند و درصورت تأیید دولت اجرا خواهد شد. رئیس
شورای رقابت اگرچه بهطور صریح از افزایش قیمت خودرو با اجرای
فرمول جدید سخنی نگفته اما وی تأکید دارد: این دستورالعمل با
توجه به متغیرهای نرمال قیمتگذاری تدوین شده که تمام آنها در
اختیار خودروسازان قرار گرفته است؛ به علاوه اینکه مدل محاسبه
قیمت براساس تورم بخشی و نرخ ارز است که البته بانک مرکزی نیز به

تازگی نرخ تورم بخشی را به شورای رقابت اعلام کرده است.

وی در گفتوگو با ایسنا در پاسخ به این سؤال که آیا فرمول جدید
موجب کاهش قیمت خودرو خواهد شدگفت: با توجه به اینکه در دوره
مذکور تورم عمومی و تورم بخشی وجود داشته، زمانی کاهش قیمت

خواهیم داشت که در آینده هیچ تورمی وجود نداشته باشد.

این اظهارات در حالی است که سخنگوی دولت هفته پیش صراحتا اعلام
کرد که دولت با افزایش قیمت خودرو مخالف است. همچنین براساس
توافقی که چندی پیش دولت با خودروسازان داشته، قرار بر این شد که
قیمت خودرو با پرداخت ارز دولتی بهخودروسازان افزایش نداشته
باشد. با این تفاسیر این سؤال همچنان پابرجاست که بالاخره قیمت

خودرو افزایش مییابد یا کاهش؟



رشد ۸۶ درصدی ارزش معاملات بورس
خرداد 3, 1393

سهامداران بورس تهران هفته گذشته ۴ میلیارد و ۳۸۲ میلیون سهم به
ارزش ۱۲ هزارو ۳۰۷ میلیارد ریال دادوستد کردند که این میزان به

لحاظ ارزش ۸۶ درصد رشد نشان میدهد.
نزول یک درصدی شاخص بورس

شاخص کل بورس تهران درمبادلات هفته گذشته 843 واحد کاهش یافت و به
76هزارو767واحد رسید و معادل یک درصد افت کرد. شاخصهای بازار
مالی، صنعت و 30شرکت بزرگ هم در مبادلات هفته گذشته کاهش یافتند.

مبادله 89 میلیون سهم در تالار مجازی

هفته گذشته 89 میلیون و 864 هزار سهم به ارزش 391هزارو625 میلیون
ریال در تالار مجازی بورس دادو ستد شد.تالار مجازی بورس ایران

سامانهای است که معاملات بازار سهام ایران را شبیهسازی میکند.

کاهش حجم 10درصدی عرضه مواد پلیمری

طی آخرین هفته اردیبهشت ماه، 55هزار تن انواع مواد پلیمری در
بورس کالای ایران عرضه شد. این آمار نمایانگر افت 10درصدی حجم
عرضه این مواد در بورس کالا نسبت به هفته ماقبل است.به گزارش
همشهری، در هفته گذشته کالاهایی چون پلی پروپیلن نساجی، فیلم و
شیمیایی، پلی استایرن معمولی، پی وی سی، پلیاتیلن سنگین فیلم،
تزریقی، بادی و پلی اتیلن سبک فیلم با کاهش عرضه از سوی مجتمعهای
پتروشیمی روبهرو شدند. افزایش تقاضا در برخی از این کالاها محسوس

بود.
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اجرای طرح مقیمی پزشکان در
بیمارستانهای دولتی

خرداد 3, 1393

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران در حاشیه مراسم افتتاح خانه
بهداشت شماره 2 روستای جامخانه در گفتگو با خبرنگاران گفت: طرح
مقیمی پزشکان متخصص از امروز در 13 بیمارستان استان اجرایی شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مازندران، دکتر قاسم
جان بابایی، با بیان اینکه در این طرح پزشکان به صورت 24 ساعته
در بیمارستانها حضور فیزیکی دارند، افزود: پزشکان در رشته های
مرتبط با بیمارستان و مورد نیاز مردم مانند طب اورژانس، زنان،

داخلی و بیهوشی در بیمارستانها اقامت می کنند.
وی ادامه داد: از سوم خردادماه در مراکز آموزشی درمانی امام(ره)،
بوعلی سینا و فاطمه الزهرا(س) ساری و  رازی قائمشهر نیز پزشکان

مقیم حضور می یابند.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران، با اشاره به اینکه قانون مقیم
ماندن پزشکان برای بیمارستانهای بالای 64 تختی اجرا می شود،

افزود: بیمارستانهای زیر 50تختی شامل این قانون نمی شوند.
جان بابایی، از اجرای طرح ماندگاری پزشکان در مناطق محروم خبر
داد و افزود: این طرح در  سه بیمارستان ثامن الائمه گلوگاه، قائم
کلاردشت و شهدای زیرآب اجرا شد و با مکاتبات صورت گرفته سعی داریم
دو بیمارستان جویبار و محمودآباد را نیز مشمول قانون ماندگاری

پزشکان نماییم.
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سوم خرداد نمادی غرورانگیز از
مدیریت جهادی و عزم ملی است

خرداد 3, 1393

به مناسبت سوم خرداد سالروز فتح خرمشهر و روز مقاومت، ايثار و
پيروزي پيامي از سوي ربيع فلاح استاندار مازندران صادر شد.

به گزارش کیاپرس به نقل از روابط عمومي استانداري، متن كامل اين
پيام بدين شرح است :

سوم خرداد سالروز فتح خرمشهر قهرمان در عمليات بيتالمقدس نمادي
غرورانگيز و به يادماندني از مديريت جهادي و عزم ملي در دفاع از

جمهوري اسلامي و ايران اسلامي است.
در سوم خرداد الطاف خداوندي در حماسه ماندگار آزاد سازي خرمشهر
قهرمان تجلي يافت و بنيانگذار نظام مقدس جمهوري اسلامي با تعبير

«خرمشهر را خدا آزاد كرد» اين عنايت الهي را تفسير نمود.
در حقيقت آزادي خرمشهر نتيجه وحدت و يكپارچگي نيروهاي مسلح كشور،
ارتش، سپاه و بسيج قهرماني بود كه موجب بر هم زدن تمامي معادلات
دشمنان گرديد و توانايي و قابليتهاي دفاعي نظام مقدس جمهوري
اسلامي را به رخ جهانيان كشيد و اقتدار و عظمت ايران اسلامي را به
نمايش گذاشت و تداعي اين واقعيت شد كه فتح خرمشهر فتح خاك نبود،

بلكه فتح ارزشهاي ناب اسلامي و اعتقادي بود.
با گراميداشت ياد و خاطره ۱۰ هزار و چهارصد شهيد سرافراز
مازندران و شهداي گرانقدر حماسه آزادسازي خرمشهر ، فرا رسيدن سوم
خرداد سالروز اين فتح و نصر بزرگ الهي به فاتحان دلاور خرمشهر،
بويژه خانواده معظم شهدا، رزمندگان، ايثارگران و جانبازان 8 سال
دفاع مقدس تبريك و تهنيت گفته توفيقات و سربلندي نظام مقدس
جمهوري اسلامي را در سايه رهبريهاي داهيانه مقام معظم رهبري و
خدمات ارزشمند دولت تدبير و اميد ، از درگاه ايزدمنان مسئلت

دارم.
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مشکلات گمرکی تجار ایران در مرز
باشماخ برطرف شود　

خرداد 3, 1393

به گزارش کیاپرس به نقل از کمیته رسانه وتبلیغات مستقر در
نمایشگاه سلیمانیه عراق، علی احسانی در جلسه بررسی مشکلات گمرکی
تجار ایرانی در مرز باشماخ، اظهار داشت:عزم ما برای رفع مشکلات با
کمک مسئولان سلیمانیه جزم است و علت حضور ما و تجار ایرانی در
نمایشگاه اختصاصی توانمندهای جمهوری اسلامی با محوریت مازندران

معرفی ظرفیت های این استان به عراق است.

وی با اشاره به اینکه مازندران قطب کشاورزی ایران محسوب می شود،
افزود: مازندران در تولید محصولات زراعی، باغی و صنعت دام و طیور

رتبه اول کشور را به خود اختصاص داده است.

معاون برنامه ریزی و اشتغال استانداری مازندران ادامه داد: قالب
تولیدات استان مازندران در بخش دام و طیور بوده و انتظار می رود

به لحاظ فاسد پذیر بودن این محصولات ترخیص آن زودتر انجام شود.

غلامرضا عشریه رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی
مازندران نیز در این نشست، افزود: صادرکنندگان ما در مرز باشماخ
از عدم ورود خودروهای اریانی به خاک سلیمانیه نگران هستند که
امیدواریم با همت مسئولان سلیمانیه این مشکلات هر چه سریع تر برطرف

شود.

وی به نبود تسهیلات در گمرگ مرز باشماخ اشاره کرد و گفت: عدم وجود
تسهیلات، مشکلات زیادی برای تجار و بازرگانان اقتصادی ما در این
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مرز ایجاد کرده است که مهمترین آن، اتلاف وقت برای صادرات کالا و
محصولات از ایران به سلیمانیه عراق است که بعضا تا چندین روز این

محصولات در گمرگ می ماند.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی مازندران، خواستار
حذف بی مورد سخت گیری های استاندارد در مرز باشماخ شد و اظهار
داشت: اگرهمه مشکلات پیش روی تجار و بازرگانان اقتصادی ایران در
مرز باشماخ حل شود و اگر از سوی مسئولین تعهد شود که به فعالان
اقتصادی ایران کمک کنند، ما نیز میزان صادرات به سلیمانیه را
افزایش خواهیم داد تا سلیمانیه به عنوان پایلوت صادراتی اقلیم

شود.

عشریه، از تداوم برگزاری نمایشگاه بصورت سالانه بین دو استان خبر
داد و خاطرنشان کرد: تسهیل و رفع موانع صادرات و واردات به ویژه
در حوزه حمل و نقل و ترانزیت کالا در مبادی مرز دو استان از اهداف

مهم برگزاری نمایشگاه در سلیمانیه عراق میباشد.

گفتنی است در این نشست نمایندگان مجلس شورای اسلامی، معاون
پارلمانی اتاق ایران، مدیران کل دستگاه های اجرایی حاضر
درسلیمانیه، عیسی نیا رئیس دفتر نمانیدگی وزارت امور خارجه در
مازندران،سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در سلیمانیه، فرماندار و

مدیران مریوان حضور داشتند.

اتمام عملیات حفاری تونل آبشار
در محور هراز

خرداد 3, 1393
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مديركل راه و شهرسازي استان مازندران از اتمام عمليات حفاري تونل
آبشار واقع در محور هراز خبر داد.

مهندس سيد علي اسد ضمن اعلام اين خبر عنوان نمود : محور هراز به
عنوان مهمترين محور ارتباطي استان با مركز كشور همواره يكي از پر
تردد ترين محورهاي ارتباطي مازندران به شمار رفته ، از اين رو
عمليات تعريض و چهارخطه نمودن آن در دستور اين اداره كل قرار

دارد.

وي يادآور شد: با توجه به مطالعات صورت گرفته و  كوهستاني بودن
منطقه ، براي انجام عمليات تعريض و ارتقاء محور نياز به احداث
تونل بوده لذا در حال حاضر احداث بيش از 19 دستگاه تونل به طول

12753 متر در دست اجرا است.

اسد ضمن اشاره به اتمام عمليات حفاري و باز شدن تونل شماره 19 در
اين محور ( تونل آبشار ) اظهار داشت : عمليات حفاري تونل مذكور
به طول  979 متر در طي 7 ماه كار مداوم و طاقت فرسا به اجرا در

آمد.

مديركل راه و شهرسازي مازندران ضمن اشاره به پيام مقام معظم
رهبري خواستار عزم ملي و مديريت جهادي براي اتمام پروژه هاي
راهسازي در استان شد و تصريح نمود: ان شاء الله با همت و تلاش همه
مهندسين ومسولين ذيربط در تلاشيم عمليات تعريض و چهارخطه محور

هراز به اتمام برسد.

اسد خاطر نشان ساخت: اقبال و استقبال عموم كاربران جاده اي براي
تردد از سطح محورهاي مازندران بالاست ، لذا اميدواريم با برنامه
ريزي و تلاش مضاعف بتوانيم سرعت قابل توجهي در روند اجرايي اين

پروژه داشته باشيم.

تعاونی ها، ظرفیت مطلوبی برای
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ــادرات در ــوزه ص ــالیت در ح فع
اقلیم کردستان عراق

خرداد 3, 1393

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران با اشاره به حضور
پرشور تولیدکنندگان و شرکت های تعاونی مازنی در نمایشگاه
سلیمانیه، گفت:تعاونی ها ظرفیت مطلوبی برای فعالیت در حوزه

صادرات دارند.

به گزارش کیاپرس به نقل از کمیته رسانه و تبلیغات مستقر در محل
نمایشگاه سلیمانیه عراق،” علی بابایی کارنامی ” اظهار داشت:
مازندران توانمندی های فراوانی در تامین مایحتاج روزمره ساکنان
اقلیم کردستان دارد که می تواند نقش مهمی را در توسعه روابط

اقتصادی ایفا کند.

وی افزود: با توجه به برقراری مناسبت های سیاسی جمهوری اسلامی
ایران و اقلیم کردستان، توسعه روابط اقتصادی نیز رو به افزایش

است.

بابایی کارنامی، با تاکید برلزوم بستر سازی برای صادرات محصولات
در تعاونی های تولیدی گفت: فعالیت در حوزه صادرات گامی موثر در

راستای اشتغالزایی است.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران با اشاره به حضور
گسترده و پرشور مردم اقلیم در بازدید از نمایشگاه اختصاصی ایران
با محوریت استان مازندران در سلیمانیه عراق، اظهار داشت: شرکت
های تعاونی می تواند زمینه توسعه اقتصادی را در بازارهای اقلیم

فراهم کنند تا ضریب صادراتی استان مازندران را ارتقاء دهند.

وی، با اشاره به ظرفیت بالای شرکت های تعاونی، تولیدی و خدماتی در
مازندران، گفت: این استان می تواند صادرات محصولات فنی مهندسی و

کشاورزی را با الویت شرکت تعاونی در اقلیم عراق انجام دهد.
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گفتنی است: فعالیت های بسیار خوبی برای حضور جمهوری اسلامی در
اجرای طرح های زیربنایی و تامین بازار کالاهای اساسی در عراق
تاکنون اجرا شده و صادرات ایران از 790 میلیون دلار در سال 84 به

12 میلیارد دلار در سال جاری رسیده است.

 

 

 


